sejumlah santri dari pesantren Darat untuk di bawa ke Pondok

Pesantren Jamsaren, dan kemudian Kyai Idrislah yang

menghidupkan Kembali Pondok Pesantren Jamsaren yang

didirikan oleh Kyai Jamsari.107 Pada akhirnya di usia 83 tahun

beliau menghembuskan nafas terakhirnya pada hari Jum’at Legi

tanggal 28 Ramadhan 1321H/18 Desember 1903M.108

106Ahmad Fauzi dan Bagus Irawan, Ed, Biografi KH. Sholeh Darat,

dalam Tarjamah Sabilul Abid ‘AlaJauharah at-Tauhud, terj.Miftahul Ulum

dan Agustin Mufarohah…hlm.Xxii.
107Abdul Aziz Masyhuri,99 Kyai Pondok Pesantren Nusantara-

Riwayat, Perjuangan, dan Doa, (Yogyakarta: Kutub,2007), hlm.